УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 10 декабря 2019 года                                                                        № 1644

Об итогах проведения муниципального

этапа Всероссийской олимпиады

школьников по вопросам избирательного

права и избирательного процесса в

общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района в 2019-2020 учебном

году

 На основании приказа управления  №1344 от 22.10.2019 «О проведении

муниципального этапа проведении муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по вопросам избирательного права и избирательного

процесса в общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в 2019-

2020 учебном году» и в целях реализации плана мероприятий по повышению

правовой культуры избирателей, привлечения внимания школьников к

изучению основ избирательного законодательства 10 декабря 2019 г. на базе

МБУ ДО «Районный дом детского творчества» проведён муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного

права и избирательного процесса.

В олимпиаде приняли участие 25 обучающихся  9-11 классов

общеобразовательных учреждений района. Не приняли участие в олимпиаде

по избирательному праву обучающиеся из Наголенской средней,

Ерёмовской, Клименковской, Лозовской,  Ржевской, Пристеньской основных

общеобразовательных учреждений.

При подведении итогов олимпиады предметное жюри

руководствовалось постановлением избирательной комиссии Белгородской

области №109/990-6 от 08 октября 2019 «О проведении Всероссийской

олимпиады школьников  по вопросам избирательного права и

избирательного  процесса в белгородской области».

Олимпиада проводилась по заданиям, предоставленным Региональной

методической комиссией Всероссийской олимпиады «Софиум».

Предметное жюри определило  победителей  и  призеров муниципального

этапа олимпиады. На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников по вопросам избирательного права и избирательного процесса в

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в 2019-2020 учебном

году (Приложение №1).

2. Учащихся, ставших победителями и призерами по итогам проведения

муниципального этапа областной Всероссийской олимпиады школьников по

вопросам избирательного права и избирательного процесса в

общеобразовательных учреждениях Ровеньского района в 2019-2020 учебном

году наградить дипломами.

3. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования».

обеспечить организованное участие победителей муниципального этапа

олимпиады в областном этапе олимпиаде школьников по избирательному

законодательству.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений района довести до

сведения результаты  участия обучающихся 9-11 классов в муниципальном

этапе Всероссийской олимпиады школьников по вопросам избирательного

права и избирательного процесса в общеобразовательных учреждениях

Ровеньского района в 2019-2020 учебном году.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Ровеньского района                                  М.А. Бекетова

Приложение № 1

к приказу управления образования

от 10 декабря 2019 года №1644